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Substancja może pomóc w przechowywaniu
narządów do przeszczepu

Naukowcy opracowali mieszaninę substancji chemicznych, która może pomagać
w przechowywaniu narządów przeznaczonych do przeszczepu. Dzięki niej organy mają
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dłużej nadawać się do wykorzystania.

Zespół z Harvard Medical School dzięki eksperymentom z użyciem danio pręgowanego (gatunek
ryby często wykorzystywany w badaniach biologicznych) opracował kombinację substancji, która
chroni zamrożone narządy, pobrane w celu przeszczepienia.

Badacze przeprowadzili - jak zapewniają - najobszerniejszą jak dotąd analizę różnorodnych połączeń
możliwych do wykorzystania związków chemicznych.

Pod uwagę wziąć musieli nie tylko skuteczność w ochronie narządów w niskiej temperaturze (minus
10 st. C), ale także potencjalną toksyczność.

Naukowcom udało się np. przechować serce wspomnianej ryby aż przez 5 dni.

"Danio pręgowane to ważny system modelowy, który, pomimo jego zalet nigdy dotąd nie był
wykorzystywany w kontekście zachowania organów do przeszczepu" – podkreśla dr Shannon N.
Tessier, współautorka pracy opublikowanej na łamach "The FASEB Journal".

"Mamy nadzieję, że badania te zachęcą innych naukowców zajmujących się dziedziną
transplantologii do wykorzystania tego ważnego modelowego organizmu" – dodaje.
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.

 
23-06-2026

http://laboratoria.net/aktualnosci/32922.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32922.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32922.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32921.html


Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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